
Comune di Carpineti

SETTORE PIANIFICAZIONE ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO

DETERMINA N. 55 DEL 17/07/2023

OGGETTO: AGENZIA LOCALE PER LA MOBILITA' REGGIO EMILIA  CONTRIBUTO PER LA
QUALIFICAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE ANNO 2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Gianluca Bertolini

Richiamate le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
- n. 21 del 20 Marzo 2023 avente per oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2023-2025,
nota integrativa al bilancio e nota di aggiornamento del DUP 2023-2025”;
- n. 35 del 22 giugno 2023 avente per oggetto: “Ratifica alla variazione al bilancio di previsione
finanziario 2023/2025 adottata in via d'urgenza dalla giunta comunale con atto n. 25 del 10/05/2023
ai sensi dell'art. 175 d.lgs. 267/2000”;

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Comunale:
- n. 25 del 10 maggio 2023 avente per oggetto: “Variazione in via d'urgenza, ai sensi dell’art. 175
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2023-2025. Primo provvedimento.”;
- n.  27  del  10  giugno  2023  avente  per  oggetto:  “Piano  esecutivo  di  gestione-Peg  2023-2025
approvazione delle dotazioni finanziarie”;
- n. 36 del 06 luglio 2023 avente per oggetto: “Variazione in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 175
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2023-2025. Secondo provvedimento”;

Richiamato il  Decreto del  Sindaco n. 3 del  18 maggio 2023 con il  quale il  sottoscritto Gianluca
Bertolini  è  stato  individuato  quale  Responsabile  del  Settore  Pianificazione  Assetto  Ed  Uso  Del
Territorio di Carpineti;

RILEVATO CHE:
- il Comune di Carpineti fa parte dell’Azienda Consorziale Trasporti – A.C.T. di Reggio Emilia;
- sono stati sottoscritti gli Accordi di programma per la mobilità sostenibile e per i servizi minimi tra

Regione Emilia Romagna, ACT, Provincia e Comune di Reggio Emilia per gli anni 2011/2013;
- conformemente a quanto stabilito nella L.R. 30/98, nell’intesa Regione/Enti Locali e negli accordi

di programma 2011/2013, i quali  prevedono il concorso degli  Enti locali  al sostentamento, con
risorse proprie, dei servizi minimi e allo sviluppo di nuovi servizi;

- questo Comune, nel rispetto dell’Accordo di Programma sottoscritto tra Regione Emilia Romagna
e gli Enti Locali, concorre al sostenimento dei servizi minimi e allo sviluppo di nuovi servizi;

DATO ATTO che l’Agenzia Mobilità S.r.l. di Reggio Emilia, con sede in via G. Mazzini 6 - cap. 42121
- Reggio Emilia - P.Iva 02558190357 è subentrata dal 01.01.2013 all’Azienda Consorziale Trasporti
- A.C.T.” in tutti i rapporti economici e giuridici in ordine alla stessa;

VISTA la comunicazione agli atti di protocollo n. 3625 del 17.05.2023 mediante la quale l’Agenzia
per  la  Mobilità  di  Reggio  Emilia,  quantifica  in  €  5.396,32  il  contributo  per  la  qualificazione  e  il
funzionamento del trasporto pubblico locale di competenza del Comune di Carpineti;

Comune di Carpineti 
P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE)
Tel. 0522 615001 – Fax. 0522 718014 
PEC: comune.carpineti@legalmail.it 

Determina n 55 del 17/07/2023



RITENUTO pertanto di impegnare per l’Agenzia Mobilità di Reggio Emilia S.R.L. con sede legale a
Reggio Emilia, via Flli Manfredi n. 2/a - C.F./P.IVA 02558190357 la somma sopra richiamata;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento e la compatibilità monetaria
ancorché la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di cassa e con le regole di
finanza pubblica del programma dei pagamenti, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 183 comma 8 del
D.lgs n. 267/2000, espresse con la sottoscrizione dell’atto stesso;

VISTI gli artt. 147-bis, 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante del presente atto;

DI IMPEGNARE in favore dell’Agenzia Mobilità di Reggio Emilia S.R.L. con sede legale a Reggio
Emilia, via F.lli Manfredi n. 2/a - C.F./P.IVA 02558190357, la somma di € 5.396,32 per contributo di
qualificazione e funzionamento del trasporto pubblico locale a carico di questo comune nell’anno
2023;

DI IMPUTARE la suesposta spesa al seguente capitolo:

Cod. c.
finanziario

Missione Programma Capitolo Macroagg.
Importo €

1.04.03.02.000 10 2 1771 104
Trasferimenti correnti a

altre imprese
partecipate

Trasporti e diritto
alla mobilità

Trasporto
pubblico locale

Trasferimento per
qualificazione serv.
trasporto pubblico

Trasferimenti
correnti 5.396,32

DI  TRASMETTERE  al  responsabile  del  servizio  finanziario  la  presente  determinazione  per
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  verificata  la
compatibilità monetaria, all’ufficio ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento, nei
limiti della spesa assunta con la presente determinazione, e per le relative annotazioni nelle scritture
contabili, ai sensi di quanto disposto dall’art. 185 del D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO CHE:
- ai  sensi  del  comma 8  dell’art  183  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  s.m.i.  TUEL,  il  programma  dei

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all’art. 1, comma
821, della L.145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

- l’obbligazione  assunta  con  la  presente  determinazione  scadrà  entro  la  fine  dell’esercizio
finanziario 2023;

DI ESPRIMERE, con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la liquidazione e l’emissione
del relativo mandato di pagamento, nei limiti della spesa assunta con la presente determinazione, e
per le relative annotazioni nelle scritture contabili, ai sensi di quanto disposto dall’art. 185 del D.Lgs.
n. 267/2000;

DI DARE ATTO CHE, la presente determinazione è esecutiva dalla data dell’apposizione del visto di
regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del
Servizio.

Comune di Carpineti 
P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE)
Tel. 0522 615001 – Fax. 0522 718014 
PEC: comune.carpineti@legalmail.it 

Determina n 55 del 17/07/2023



Il Responsabile del
Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio

Gianluca Bertolini

Comune di Carpineti 
P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE)
Tel. 0522 615001 – Fax. 0522 718014 
PEC: comune.carpineti@legalmail.it 

Determina n 55 del 17/07/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bertolini gianluca in data 17/07/2023



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio nr.8 del 17/07/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGENZIA LOCALE PER LA MOBILITA' REGGIO EMILIA  CONTRIBUTO PER LA QUALIFICAZIONE E IL FUNZIONAMENTO
DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE ANNO 2023.

0003878 - AGENZIA MOBILITA' SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.02.00110.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 17712023

5.396,32Importo:17/07/2023Data:2023 393/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

TRASFERIMENTO PER QUALIFICAZIONE SERV. TRASPORTO PUBBLICO

Piano dei conti f.: 1.04.03.02.001 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate

Simona Mortari

 CARPINETI li, 17/07/2023



COMUNE di CARPINETI

Visti

43

AGENZIA LOCALE PER LA MOBILITA' REGGIO EMILIA  CONTRIBUTO PER LA QUALIFICAZIONE
E IL FUNZIONAMENTO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE ANNO 2023.

2023

Cave Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

08/07/2023

Ufficio Proponente (Cave Ambiente)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gianluca Bertolini

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


